PAVLVS PAPA QVINTVS.  
Ad futuram rei memoriam.

Edita An. D.  
1610.

Quæ salubriter à prædecessoribus nostris Romanis  
Pontificibus constituta sunt, ut ab omnibus, præ-  
sertim in Alma Vrbe nostra inviolabiliter observentur,  
ex officii nostri debito providere tenemur, prout in Do-  
mino conspicimus expedire.

Exordium.  
Clem. VIII.  
prescribit  
omnibus &  
regularibus  
Instituti-  
mam sibi ad-

§. 1. Olim siquidem fel. rec. Clemens Papa VIII. præ-  
decessor noster, volens nonnullas pravas consuetudines  
tollere, quæ irreperant in usu facultatum à Sed.  
Y 3 Aposto

gradi alias  
Confraterni-  
tatis. & Co-  
gregationis  
indulgentia  
& communi-  
catione,  
ut in sua  
const. l. 5.  
Quacumque  
hic sup.

Apostolica concessarum nonnullis regularibus Ordini-  
bus, Religionibus, & Institutis, ac etiam Christi fide-  
lium secularium Archiconfraternitatibus, & Congrega-  
tionibus diversarum nationum, & institutionum, tam  
in predicta Alma Vrbe nostra, quam in aliis Civitatibus,  
& locis Christiani Orbis institutis erigendi, & instituendi,  
necnon etiam sibi aggregandi Confraternitates &  
Congregationes, ejusque privilegia, indulgentias, facul-  
tates, aliasque spirituales gratias, & indulta sibi con-  
cessa respectivè communicandi, perpetuè valitura consti-  
tutione, quæ incipit, Quæcumque à Sede Apostolica:  
facultates hujusmodi moderando, indulgentias, aliasque  
spirituales gratias communicandas, & formulam eisdem  
Confraternitates, & Congregationes erigendi, instituendi,  
aggregandi, & respectivè communicandi præscripsit,  
& alia constituit, voluit, & ordinavit, prout in litteris in  
hujusmodi forma Brevis, sub Datum Romæ apud S. Pe-  
trum, sub annulo Piscatoris die 7. Septemb. 1604. Ponti-  
ficatus sui Anno decimo tertio, desuper expeditis plenius  
continetur.

Canonici, &  
Capitulum  
Basilicæ Lateranensis de  
Vrbe, in d.  
const. non  
comprehendi  
pretendebat.

§. 2. Cum autem sicut accepimus, dilecti filii Capitu-  
lum, & Canonici Basilicæ Lateranensis de eadem Vrbe,  
diversas ubique constitutas Ecclesias, vel Capellas, seu  
Altaria, vel Oratoria eidem Basilicæ subnitere, subjice-  
re, annexere, incorporare, ac in Basilicæ prædictæ mem-  
brum recipere, atque in submissione, subjectione, annexi-  
one, incorporatione, & receptione hujusmodi eisdem,  
necnon aliis similiter Ecclesiis, Capellis, Altaribus, seu  
Oratoriis, & piis locis, ædificatis, & constructis in solo La-  
teranensi variis indulgentias, facultates, aliasque spiritua-  
les gratias, indulta, & privilegia concedere soleant, dictæ  
constitutionis forma & quod in ea se non comprehendi  
pretendant, minime servata.

Hic igitur  
Pontifex de-  
clarat, dictæ  
Capitulum  
Lateranense,  
& alia qua-  
cumque qua-  
ad indulgenti-  
as per ea  
alii commu-  
nicandas  
comprehendi  
di.

§. 3. Propterea nos volentes ut constitutio prædicta,  
tam ab eisdem Lateranensis Ecclesiæ capitulo, & Cano-  
nicis, quam ab aliis quibuscumque jus, & facultatem  
communicandi hujusmodi indulgentias habentibus, ut  
par est, sine discrimine in posterum observetur, constitu-  
tiones & litteras prædictas dicti Clementis prædecessoris  
cum suis clausulis & decretis ad Basilicæ Lateranensis,  
& aliarum Basilicarum, & Ecclesiarum quarumcumque,  
capitula; Canonicos, & qualvis alias personas, similes  
facultates habentes, illisque utentes, ad effectum videlicet  
ut ipsa capitula, & Canonici, ac personæ nullas in poste-  
rum indulgentias communicare possint, nisi prædictæ  
constitutionis forma servata, & ea solammodo, quæ à  
nobis illis præscribitur, auctoritate Apostolica tenore  
præsentium extendimus, & ab ipsis perinde ac si eorum  
expressa mentio in dictis litteris facta esset, perpetuis futu-  
ris temporibus, sub pœnis in eisdem litteris contentis  
inviolabiliter observari præcipimus, & mandamus.

Clausula de-  
rogatoria.

§. 4. Non obstantibus præmissis, & omnibus illis, quæ  
idem Clemens prædecessor dictis litteris voluit, non obsta-  
re, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus tamen,  
quod indulgentiæ, peccatorum remissiones, gratiæ, &  
privilegia per dictum capitulum, & Canonicos Latera-  
nenses vigore indultorum eis à Sede prædicta concessio-  
rum quibuscumque Ecclesiis, Capellis, Altaribus, Oratoriis, &  
locis piis, hæcenus concessa, & communicata in suo ro-  
bore permanent.

Fides tran-  
scriptorum.

§. 5. Quodque præsentium transumptis etiam impres-  
sis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo  
personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis ead-  
em prorsus fides adhibeatur, quæ præsentibus adhibere-  
tur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Dat. An. 6.  
23. Novemb.  
Anno 6.

Dat. Romæ apud S. Petrum, &c. 23. Novembris 1610.  
Anno 6.

**LXIX.** Declaratio, quod Frater Congregationis Joannis  
Dei, in Regnis Hispaniarum tria vota substan-  
tialia, & quartum serviendi Infirmis ejus Ho-  
spitalium emittere, & sub regula S. Augustini,  
Ordinariorumque correctione & obedientia de-  
gere debeant, verique propterea Religiosi &  
Regulares censentur.

Hæc eadem particularis Congregatio nonnulla nuper edi-

dit pro bono ejus regimine servata, quædam Sanctissimæ  
confirmavit, sed eorum authenticum apparere non  
potuit.